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Kære Niels E. Bjerrum og Borger 

På vegne af vicedirektør Peter Højer, Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold, fremsendes hermed 
svar på jeres spørgsmål stillet den 8. december, vedrørende krydset Jyllingevej/ Ålekistevej. 

Med venlig hilsen  

Veronika Engbart Smith 
Politisk koordinator 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende krydset Ålekistevej/ Jyllingevej 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 8. 

december 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Selvom rådhuset nu har leveret lys til krydset Ålekistevej/Jyllingevej, så 

er det fortsat svært og usikkert at passere krydset som fodgænger, pga. 

diverse afspærringer grundet vejarbejde. 

1. Ville det være en ide med et skilt der fortæller hvor længe 

borgerne på stedet skal bevæge sig rundt om forhindringerne? 

2. Hvor længe varer vejarbejdet og hvornår er det afsluttet? 

 

Svar 

Spørgsmål 1 vedr. skiltning om anlægsperiode 

Teknik- og Miljøforvaltningen er enig med borgeren om, at det er god 

skik at opstille informationstavler i forbindelse med vejarbejde, så 

forbipasserende kan orientere sig i formålet og anlægsperioden. Det er 

også praksis i langt de fleste af de kommunale vejprojekter i København. 

Beklageligvis har forvaltningen ikke fået opsat informationsskilte under 

arbejdet i krydset Ålekistevej/Jyllingevej. Under udførslen har fokus 

været på at sikre fremdrift og at håndtere de udfordringer, som har 

meldt sig for at kunne åbne krydset hurtigst muligt og skabe færrest 

mulige gener.  

Desværre kan forvaltningen ikke nå at sætte informationsskilte op om 

vejarbejdet i krydset, da afspærringen bliver fjernet allerede på fredag 

den 19. december 2025.   

Forvaltningen anerkender desuden, at fodgængere har oplevet 

situationen i krydset som kaotisk på datoen for den henvendelse som 

Niels E. Bjerrum videresender. Netop denne dag var der nemlig nogle 

udfordringer med afspærringen i krydset, som forvaltningen fik bragt i 

orden igen efterfølgende.    

Spørgsmål 2 vedr. vejarbejdets varighed. 

Vejarbejdet forventes afsluttet ultimo januar 2026. Når den sidste 

afspærring fjernes fredag den 19. december, udestår der mindre 

arbejder så som afmærkning og færdiggørelse af selve signalanlægget. 
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Når projektet er færdigt regner forvaltningen med at fodgængere og 

cyklister kommer til at have en både sikrere og tryggere oplevelse når 

de bevæger sig gennem krydset. 

 

Med venlig hilsen 

Peter Højer 

Vicedirektør 

Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold  
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